
HAUSGEMACHTE BÄRLAUCHGNOCCHI
Asmonte. getrocknete Paradeiser.  Pinienkerne. Blattsalat

GEGRILLTE LACHSFORELLE
aus der Weizklamm vom Schröcker.  Spargelrisotto. Gemüsechips

Speise
K A R T E

K Ö N I G  S P A R G E L  &  D E R  F R Ü H L I N G

HEIMISCHER WEISSER SPARGEL
Erdäpfel.  hausgemachte Hollandaise
       mit Rohschinken
       oder unseren Steaks & Gustostücken vom Lavasteingril l

GESCHMORTE LAMMSTELZE
von den Weizer Schafbauern. Gri l lgemüse. Bärlauchgnocchi

MAISHENDLBRUST
Bärlauchrisotto. Aronia-Zitrus-Fenchel.  Jus

€ 22,00
€ 29,00

€ 27,00

V O M  L A V A S T E I N G R I L L

Filet vom Simmentaler Rind
    
Dry-Aged Rib Eye vom Simmentaler Rind            

Beiried vom Angerer Rind

Tomahawk Steak vom Iberico Schwein

Lammkrone vom Weizer Berglamm

€ 28,00

€ 29,00

€ 23,00

€ 19,00

€ 28,00

200g

300g

250g

250g

250g

BEILAGEN
Steak Fries
Kartoffelpüree
Bärlauchgnocchi
Süßkartoffelfries
Gegril lter Maiskolben
Grillgemüse
Knoblauchbaguette

€ 4,00
€ 4,00
€ 4,00
€ 3,50
€ 4,00
€ 4,50
€ 4,00

SAUCEN
Portweinzwiebel 
Beef-Most-Jus
Pfefferrahmsauce
Barbecue Sauce
Steakbutter
Trüffel  Mayo
Aioli  

€ 3,50
€ 3,50
€ 3,00
€ 2,00
€ 2,00
€ 4,00
€ 3,50

W I R T S H A U S  K L A S S I K E R

PUCHER MOSTBRATEN VOM HEIMISCHEN RINDERBACKERL
im Edelmost “Fass10” geschmort.  Kartoffelpüree. bunte Rüben

WIENER SCHNITZEL VOM VULKANLANDSCHWEIN
Pommes. Blattsalat.  Preiselbeere

GEBRATENE KALBSLEBER
am Stück.  Erbsen-Kartoffelpüree. Portwein- & Röstzwiebeln

€ 25,00

€ 18,00

€ 23,00

€ 26,00

€ 19,00

€ 27,00


